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بیش از چند دهه است که مدارس غیر انتفاعی 
در عرصه آموزش و پرورش و در کشور ما روی 
کار آمده‌اند. به طور کلی، وجه تمایز مدارس غیر 
انتفاعی از مدارس دولتی این است که مدارس غیر 
انتفاعی با دریافت شهریه بیشتر از اولیای دانش 
آموزان، وظیفه بیشتری را برای آموزش و پرورش 
دانش آموزان در آموزشگاه‌های خود تقبل می‌کنند 
و هر سال نیز این هزینه افزایش چند درصدی دارد، 
برای سال تحصیلی پیش رو نیز بالاخره بعد از چند 

ماه این افزایش هزینه مشخص و اعلام شد.
مدارس غیر انتفاعی در آموزش چقدر 

موفق بوده‌اند
سؤالی که در اینجا مطرح است، این که آیا این 
مدارس در واقعیت نیز مسئولیت سنگین‌تر خود 
را در قبال آموزش و پرورش دانش آموزان به جای 
می‌آورند؟ و در واقع مدارس غیر انتفاعی در آموزش 
چقدر موفق بوده‌اند. این را همه قبول دارند که نگاه 
برخی مدارس غیر انتفاعی به دانش آموزان صرفاً 
اقتصادی است اما در این میان مدارسی هم هستند 
که به غیر از بحث اقتصادی به آموزش نیز نگاه 
ویژه‌تری دارند و مسئولین آنها نیز بیان می‌کنند 
که در مقابل دریافت هزینه‌های هنگفت از والدین 
دانش آموزان خدمات و آموزش‌های بیشتری را در 

مدرسه ارائه می‌کنند.
امسال افزایش قیمت در نظر نگرفتیم  

احمد محمود زاده رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از اعلام 
شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: امسال در 
نظر داشتیم رویکردهای تربیتی را در تعیین شهریه 
مدنظر قرار دهیم، به همین خاطر در کنار آیتم‌هایی 
چون امکانات، تجهیزات و فضاهای آموزشی، حدود 
۳۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز را به فعالیت‌های پرورشی 

و رویکردهای تربیتی مدارس اختصاص دادیم. وی 
سقف و کف شهریه دریافتی مصوب در سه دوره 

ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم را اعلام کرد.
وی اظهار کرد: امسال »درصد افزایش« برای شهریه 
مدارس اعلام نکردیم، بلکه شهریه هر مدرسه 
متناسب با عملکردش افزایش پیدا کرده است. 
طبیعتاً اگر عملکرد مدرسه‌ای در ایجاد زمینه‌های 
سخت افزاری، امکانات، تجهیزات و نیروی 
 انسانی مناسب باشد مشمول افزایش بیشتری 

شده است.
کمترین شهریه ثابت ۴ میلیون است

با موسسان در تهران و استان‌ها جلسه 
داشتیم و در شورای نظارت به جمع بندی رسیدیم 
و با سازمان حمایت از مصرف کنندگان نیز طرح 
موضوع شده و شهریه‌ها نهایی شدند. رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه بر این اساس کمترین شهریه مصوب 
ثابت چهار میلیون تومان و بیشترین شهریه ۳۵ 
میلیون تومان خواهد بود که در سامانه مشارکت‌ها 
برای هرمدرسه مشخص شده است. سقف شهریه 
مصوب برای دوره متوسطه دوم، ۳۴ میلیون تومان، 
برای دوره متوسطه اول، ۳۳ میلیون تومان و 
برای دوره ابتدایی ۲۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
 است و شهریه‌ای بالاتر از رقم اعلام شده نخواهیم

 داشت.
 به شهریه ثابت امکان افزایش وجود 

دارد
محمودزاده ادامه داد: بار دیگر تاکید می‌کنم که 
شهریه اعلامی، شهریه ثابت است که می‌تواند به 
آن افزوده شود. البته این افزایش برای فوق برنامه‌ها 
باید از شورای نظارت منطقه و استان تأییدیه گرفته 
و مصوبه انجمن اولیاء و مربیان مدرسه را نیز داشته 
باشد. هزینه‌هایی چون ایاب و ذهاب، تغذیه و لباس 

فرم جزو شهریه ثابت مدارس نیست.

 گذاشتن بالن معده برای لاغری!

جدیدترین روش برای چاق‌ها
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بالن معده نوع جدیدتری از روش کاهش وزن 
است. بالن سیلیکونی پر شده از سالین در معده 
قرار می‌گیرد که با محدود کردن آنچه می‌خورید 
به شما کمک می‌کند وزن از دست دهید. در 
صورتی که شما دارای اضافه وزن یا چاقی هستید 
و رژیم غذایی و ورزش برای شما مؤثر نبوده 
است، این روش یک گزینه برای کاهش وزنتان 
است. مانند سایر روش‌های کاهش وزن، بالن 
معده مستلزم تعهد به شیوه زندگی سالم‌تری 
است. باید در رژیم غذایی خود تغییرات سالم 
پایدار ایجاد کنید و به طور منظم ورزش کنید، 
تا از موفقیت طولانی مدت روش بالن معده 
مطمئن شوید. گذاشتن یک بالن داخل معده 
 به بیمار کمک می‌کند وزن خود را کاهش

 دهد.
 اقدامات قبل از گذاشتن بالن معده

اگر قرار است بیمار، بالن معده در معده 
خود قرار دهد، تیم مراقبت‌های بهداشتی 
دستورالعمل‌های خاصی را در مورد چگونگی 
آماده شدن برای عمل به بیمار ارائه می‌دهند. 
ممکن است بیمار قبل از عمل، نیاز به تست‌های 
آزمایشگاهی و آزمایشات مختلف داشته باشد. 
ممکن است بیمار در روزهای نزدیک به عمل، 
نیاز به محدود کردن چیزی که می‌خورد و 
می‌نوشد داشته باشد، و همچنین باید داروهایی 
که مصرف می‌کند را نیز محدود کند. همچنین 
ممکن است نیاز باشد که بیمار یک برنامه فعالیت 

بدنی را شروع کند.
 خطرات

درد و تهوع بلافاصله پس از گذاشتن 
بالن معده، حدود یک سوم افراد را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. با این حال، این علائم معمولاً فقط 
چند روز پس از گذاشتن بالن ادامه دارند. و این 
علائم را می‌توان با داروهای خوراکی درمان کرد. 
خطرات جدی پس از گذاشتن و حذف بالن معده 
به ندرت وجود دارند. ممکن است باد بالن خالی 
شود. اگر این اتفاق رخ دهد، خطر اینکه بتواند از 
طریق سیستم گوارش بیمار حرکت کند، وجود 
دارد. این امر می‌تواند باعث ایجاد انسداد شود که 
ممکن است نیاز به یک عمل مجدد داشته باشد. 
سایر خطرات احتمالی عبارتند از زخم یا سوراخ 
معده، که ممکن است برای اصلاح نیاز به عمل 

جراحی داشته باشد.
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 جهاد تبیین یعنی، مردم عملًا ‌
برکات و خیرات نظام را ببینند

احمد علیرضا بیگی
 نماینده مردم آذربایجان شرقی

به طور حتم، جهاد تبیین شیواترین بیان برای 
مطلع نمودن و آگاه سازی مردم از خیرات و 
برکات نظام جمهوری اسامی است. منظور 
مقام معظم رهبری از اجرای جهاد تبیین این 
است که، مردم باید به صورت عملی و با تمام 

وجودشان این خیرات و برکات را حس کنند.
 یعنی عملکرد ما دردولت و مجلس سبب 
شده باشد تا درزندگیشان احساس آرامش 
بیشتری داشته باشند. یعنی مردم ایران، نور 
و فروغ امید را در چشمان فرزندان خودشان 
ببینند که نسبت به آینده امیدوارهستند. به 
نظر من چنانچه این امر محقق نشده باشد و 
نور امید به وجود نیامده باشد، شما هی بگوئید 
جهاد تبیین، خب این اتفاق نمی‌افتد. یعنی 
شما بیان می‌کنید ولی مردم این بیان شما 
را درزندگی خودشان نمی‌بینند و بعد هم به 
یک مرحله عصیان‌گری می‌رسیم به مرحله 
بی اعتمادی می‌رسیم. اینکه هیچ کسی و هیچ 
مرجعی مورد قبول مردم نیست و بدون شک 
این برای وحدت ملی ما بسیار خطرناک است. 
معنای جهاد تبیین فقط بیان اقدامات و تغییر و 
تحولات مثبت درکشور نیست و اتفاقاً اگربرای 
مردم کشورمان قابل لمس در زندگی نباشد 
نمی‌توانیم ادعا کنیم که کارمان را درست انجام 
داده‌ایم. به عبارتی مفهوم اصلی جهاد تبیین با 
واقعیات امروز جامعه در تناقض قرار می‌گیرد که 
این موضوع مورد رضایت رهبری نیست. به نظر 
من در یک جمله معنی جهاد تبیین »انطباق 

عمل و شعار« است.

یادداشت

بررسی کامل ایمنی برج میلاد تسریع در ساخت ۱۰۰ بازار جدید میوه و تره باربرخورد پلیس با پلاک‌های مخدوش وسایل نقلیه
ایرنا: رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به پیگیری مسئولان 
برای ایمن‌سازی گود برج میلاد تاکیدکرد: مردم نگران گود برج میلاد و ایمنی ساختمان 
مرکز همایش‌های میلاد نباشند. علی نصیری، پس از پایان جلسه اضطراری بررسی 
وضعیت گود برج میلاد در محل این برج برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران گفت: 
جلسه اضطراری مدیریت بحران با رویکرد پیش‌دستانه و با هدف ارتقاء ایمنی برگزار 
شد. خوشبختانه شاهد شکل‌گیری همکاری خوب فرمانداری و استانداری تهران و همه 

قسمت‌های شهرداری تهران با یکدیگر دراین حوزه هستیم. 

ایسنا: رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از برخورد پلیس 
با تخلف مخدوش کردن پلاک خبر داد. سرهنگ علی اصغر شریفی درباره برخورد پلیس 
با خودروهای دارای پلاک مخدوش اظهارکرد: برخورد پلیس با تخلفات مربوط به پلاک 
وسیله نقلیه یک طرح دائمی و همیشگی است که هیچ‌گاه تعطیل نخواهد شد چرا که 
پلاک وسیله نقلیه شناسنامه آن محسوب شده و هرگونه تغییر در آن در واقع هویت وسیله 
را تغییر داده و مشکلات بسیاری را ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: متاسفانه یکی ازمعضلات 

ترافیکی و مشکلاتی که درحال حاضر داریم انواع تخلف پوشش ومخدوشی پلاک است.

ایلنا: مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران با تأکید بر لزوم دسترسی آسان 
همه ساکنان پایتخت به این مراکز، گفت: با توجه به نقش میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران در تعدیل و تثبیت قیمت‌ها و به منظور تحقق برنامه‌های این سازمان در سال 
جاری، باید روند ساخت ۱۰۰ بازار جدید میوه و تره بار تسریع شود. ایوب فصاحت با اشاره 
به ظرفیت‌های منطقه 22 برای توسعه میادین میوه و تره بار، افزود: با توجه به همکاری و 
تعامل خوب شهردار منطقه و رشد و توسعه سریع منطقه، احداث بازارهای جدید میوه و 

تره بارمی‌تواند سطح رضایتمندی شهروندان را افزایش دهد.

 میانه سال ۱۳۶۲ بود که بحث رایگان بودن یا نبودن آموزش در مدارس میان مسئولان مطرح شد. جناحی 
طرفدار آموزش و پرورش رایگان تا پایان تحصیلات دانشگاهی بود اما جناح دیگر بیشتر طرفدار ادامه کار و 
توسعه مدارس مذهبی خصوصی مانند مدارس علوی و رفاه قبل از انقلاب بود. همین اختلاف، مرحوم اکبر 
پرورش را بر آن داشت که در آذر سال ۱۳۶۲ از شورای نگهبان تقاضا کند تفسیر خود از اصل سی‌ام قانون 
اساسی را بیان کند. شورای نگهبان در مرداد ۱۳۶۳ اعلام کرد: »]…[ مستفاد از اصل سی‌ام قانون ساسای، 
دولتی بودن آموزش و ممنوعیت تأسیس مدارس و دانشگاه‌های ملی به موجب قوانین عادی نیست«. با این 
تفاسیر زمینه قانونی تأسیس مدارس غیردولتی فراهم شد. پس از پایان جنگ تحمیلی و مقارن با شروع دوران 
سازندگی، قانون تأسیس مدارس غیرانتفاعی در تاریخ سوم خرداد ۱۳۶۷ در مجلس به تصویب رسید. مدارس 
غیردولتی و نمونه مردمی و نیمه دولتی یکی پس از دیگری تأسیس شد و در جریان همین تاسیسات بود که 
				             منبع: تاریخ ما    نام مدارس غیرانتفاعی روی زبان‌ها افتاد. 


